
Naturbruksprogrammet 
 

Vill du jobba med djur och natur? 
Vill du söka jobb direkt efter gymnasiet? 
Vill du ha möjlighet att jobba eller studera utomlands? 
Vill du starta eget företag i framtiden? 
Vill du få en bred utbildning och samtidigt utveckla ett av dina fritidsintressen? 
Då kan Naturbruksprogrammet vara någonting för dig. 
 

På Naturbruksprogrammet får du breda kunskaper om djur, natur och hållbar utveckling. Men 
du får också möjlighet att ägna dig åt något som kanske tidigare har varit ett fritidsintresse, 
som hästar, trädgårdsarbete eller jakt och fiske. På så sätt kan du förbereda dig för att ha din 
hobby som jobb, eller så kan du studera extra kurser för att kunna söka till högskolan. 

Det är ganska vanligt att de som jobbar med djur eller natur har eget företag. Du får därför 
lära dig om ekonomi och om företagande.  

Naturbruk är något som finns i hela världen. Med språkkunskaper och med förståelse och 
intresse för andra kulturer, har du goda möjligheter att jobba eller studera utomlands efter din 
tid på Naturbruksprogrammet. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Naturbruksprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet.  Men du kan 
också välja att studera vidare. Du kan välja en utbildning inom Yrkeshögskolan eller kortare 
högskoleutbildningar på Sveriges lantbruksuniversitet (SLU). 

På Naturbruksprogrammet kan du välja kurser som ger dig naturvetenskaplig behörighet. Då 
kan du söka till fler och längre utbildningar på SLU eller till andra högskolor och universitet. 
Kanske har din skola en inriktning som kan ge dig naturvetenskaplig behörighet. Fråga din 
studie- och yrkesvägledare. 

Jobb du kan få 
När du har studerat på Naturbruksprogrammet kan du söka vissa jobb direkt. Du kan till 
exempel jobba som hästskötare, med lantbruksdjur, som djurskötare i djurpark, inom 
djursjukvård, odling, trädgård, golfbanor, skogsbruk, jakt, viltvård, vatten och fiske. 

Programmets innehåll 
Naturbruksprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Naturbruksprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har inga nationella inriktningar. Istället kan varje skola utveckla egna 
inriktningar. Exempel på inriktningar är jord, skog, trädgård, djurvård, hästhållning, vatten 
och fiske, jakt och viltvård, miljö- och naturvård och naturturism. 

Du kanske har ett specialintresse som går att studera på en annan ort? Fråga din studie- och 
yrkesvägledare om inriktningen har riksintag. Då kanske du kan söka den inriktningen ändå. 
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Kontakt med arbetslivet 
På Naturbruksprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har 
minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs upp av skolan i 
samarbete med olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Vilken arbetsplats du 
hamnar på har också att göra med vilken inriktning du väljer. Det är ett bra sätt att skaffa 
kontakter som du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU 
i ett annat land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Företag inom jordbruk, trädgård och skogsbruk behöver ny personal, men de kanske inte 
behöver anställa så många. Om det blir lätt eller svårt för dig att få jobb beror mycket på 
vilken inriktning du väljer och om du är beredd att pendla eller flytta för att få jobb. Om du 
studerar vidare efter gymnasiet kan det bli lättare att få ett jobb. Om du vet vad du vill jobba 
med i framtiden kanske du kan starta ett eget företag. 

 

 

 

 


